ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VĨNH THUỶ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Vĩnh Thuỷ, ngày       tháng       năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND xã Vĩnh Thủy

Thực hiện Luật Tiếp công dân năm 2013; Căn cứ Nghị định 64/2014/NĐ-
CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Tiếp công dân năm 2013; Thông tư 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của
Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân; Căn cứ Quyết định số
327/QĐ- UBND nagỳ 28/7/2025 của UBND xã Vĩnh Thuỷ về việc ban hành Nội
quy tiếp công dân tại trụ sở tiếp công dân xã Vĩnh Thuỷ; Ủy ban nhân dân xã Vĩnh
Thủy thông báo lịch tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND xã như sau:

1. Thời gian
- Vào ngày Thứ Năm hằng tuần
- Buổi sáng: Từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút
- Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút
(Trường hợp trùng vào ngày nghỉ lễ, Tết theo quy định thì sẽ bố trí vào

ngày làm việc kế tiếp và có thông báo cụ thể).
2. Địa điểm
Tại Phòng Tiếp công dân UBND xã Vĩnh Thủy.
3. Thành phần tiếp công dân
- Chủ tịch UBND xã chủ trì.
- Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND và các công chức chuyên môn

có liên quan (khi cần thiết).
4. Nội dung tiếp công dân
Tiếp nhận, lắng nghe, hướng dẫn, giải quyết hoặc chỉ đạo giải quyết các

phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân theo thẩm quyền.
Hướng dẫn công dân thực hiện quyền khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

theo đúng quy định của pháp luật.
5. Tổ chức thực hiện
Giao Văn phòng HĐND và UBND xã tham mưu, bố trí lịch tiếp, chuẩn bị

các điều kiện phục vụ buổi tiếp công dân; theo dõi, tổng hợp báo cáo theo quy
định.

Giao Trung tâm dịch vụ tổng hợp đăng tải trên Trang thông tin điện tử xã.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc xã phối hợp thực hiện nghiêm túc Thông

báo này. Thông báo được niêm yết công khai tại Trụ sở UBND xã và đăng tải trên
Trang thông tin điện tử để Nhân dân biết, thực hiện.

2

UBND xã Vĩnh Thủy thông báo để các tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh(b/c);
- Ban tiếp công dân tỉnh(b/c);
- TT Đảng uỷ, HĐND xã;
- Chủ tịch, Các PCT UBND xã;
- VPĐU, các ban: XD Đảng; UBKT Đảng uỷ;
- TT UBMTTQVN xã và các đoàn thể;
- Công an xã, BCH QS xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;
- Trung tâm dịch vụ tổng hợp;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu : VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Thái Nam Sơn

		2026-02-27T09:25:29+0700

		2026-02-27T11:16:09+0700

		2026-02-27T16:56:45+0700

		2026-02-27T17:12:30+0700

		2026-02-27T17:12:30+0700

		2026-02-27T17:12:30+0700

		2026-02-27T17:12:30+0700